Proc. Leg. nº 1469/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 612/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto limpeza dos Centros
Comunitários.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico, (DEM) no uso de suas atribuições

legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado á Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

- Considerando que devido à pandemia os Centros

Comunitários ficaram fechados por dois anos;

- Considerando que foi dada a liberação total através do

Governador do Estado de São Paulo as restrições referente à Covid 19;

- Considerando que muitos Centros Comunitários são

utilizados para fazer aulas de ginásticas, reuniões, etc.

- Considerando que devido muito tempo fechado muitos

deles estão com auto índice de sujeira;

Pergunto:
       De quem é a responsabilidade da limpeza dos Centros Comunitários?

       Está no cronograma da municipalidade executar as limpezas dos Centros

Comunitários? Caso positivo, Quando?

      Está no cronograma da municipalidade retornar as atividades no centro

Comunitário? Caso positivo, Quando?

Proc. Leg. nº 1469/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa
Esse Vereador foi procurado por munícipes que estão preocupados com o estado

que se encontram os Centros Comunitários.

                                                                   Valinhos, 21 de Março 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H2Z169VCYV80A8P1
		2022-03-21T13:27:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-21T13:27:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura